



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E**  
**LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Guaíra/SP  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 00027/2023  
**Data de Realização:** 04/04/2023 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** ZULEICA MARQUES FIGUEIREDO BORGES

A.J COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA F. FERRAMENTAS LTDA ME 10.861.176/0001-91

**Total do Fornecedor** 80.940,20

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGICIDA ALGIESTATICO MANUTENCAO GALAO 5 L	VL Global	200,00	44,990000	8.998,000000	44,99

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORO GRANULADO 10 KG	Balde	375,00	191,000000	71.625,000000	191,00

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SOLUCAO DE CLORO	Unidade	20,00	7,930000	158,600000	7,93

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SOLUCAO PH	Peca	20,00	7,930000	158,600000	7,93

ECOLOGY PAPER LTDA ME 23.889.701/0001-29

**Total do Fornecedor** 11.600,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGICIDA CHOQUE	VL Global	200,00	58,000000	11.600,000000	58,00

KAZAFACIL 46.238.211/0001-68

**Total do Fornecedor** 5.124,00

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO TELESCOPICO DE 3 METROS	Unidade	15,00	62,200000	933,000000	62,20

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E**  
**LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guairá - Estado de São Paulo



[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

1	ESCOVA NYLON P/ FUNDO E BORDA PISCINA	Peca	15,00	53,000000	795,000000	53,00
---	---------------------------------------	------	-------	-----------	------------	-------

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT TESTE DE PH E CLORO PARA PISCINA	Unidade	10,00	27,800000	278,000000	27,80

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MANGUEIRA DE SILICONE DE 2 POLEGADAS PARA MANUTENÇÃO DE PISCINA	metros estéreos	150,00	17,000000	2.550,000000	17,00

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PENEIRA PLASTICA	Unidade	20,00	28,400000	568,000000	28,40

SANIGRAN LTDA - EPP 15.153.524/0001-90

**Total do Fornecedor** 20.400,00

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLARIFICANTE E FLOCULANTE GALAO 5L	VL Global	200,00	40,000000	8.000,000000	40,00

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMPA BORDA PARA PISCINAS	Lata	100,00	12,000000	1.200,000000	12,00

**Lote: 11 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REDUTOR DE PH GALAO 5L	VL Global	280,00	40,000000	11.200,000000	40,00